Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO
Criado pela Resolução Nº 02/2022 de 21 de fevereiro de 2022

ANO I Nº 09 ESPERANTINA  - TO segunda-feira, 15 de janeiro de 2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1

PORTARIA 06/2024 ................................................... 1

ATO ADMINISTRATIVO DELEGATORIO DE

PODERES 01/2024 .......................................................... 1

PORTARIA 06/2024
Esperantina/TO, aos 02 dias de Janeiro de 2024.

“O Presidente da Câmara Municipal de

Esperantina/TO, no uso de suas atribuições

Constitucionais e legais”.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o senhor  Sandro Batista Pereira

Vereador  da Câmara Municipal de Esperantina/TO, portador do

CPF nº 799.253.751-34 como Tesoureiro desta casa de Leis, pelo

período de 02 de janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do presidente da Camara Municipal de

Esperantina/TO.

Heronildo Costa Pimentel

Presidente da Câmara Municipal

ATO ADMINISTRATIVO DELEGATORIO DE

PODERES 01/2024

Esperantina/TO, aos 02 dias de Janeiro de 2024.

“O Presidente da Câmara Municipal de

Esperantina/TO, no uso de suas atribuições

Constitucionais e legais”.

AO BANCO DO BRASIL S/A

AGENCIA 3975-6

AUGUSTINOPOLIS/TO

A CAMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, com sede na

Rua  Getulio Vargas, Praça Araguaia, 71 – Centro, CEP 77993-

000, inscrito no CNPJ 25.064.106/0001-80, neste Ato

representado pelo Senhor Presidente, Heronildo Costa Pimentel,

inscrito no CPF 834.685.951-15 e RG 290692 SSP/TO, residente

e domiciliado em Esperantina/TO e o Senhor Sandro Batista

Pereira, Portador do CPF 799.253.751-34 e o RG 437457 SSP/RO,

residente e domiciliado na Rua 13 de Maio, s/n,

centro/Esperantina-TO, o qual ocupa o cargo de Tesoureiro

nomeado pela Portaria nº 06/2024 de 04 de janeiro de 2024

Decide: fica delegado os poderes ao mencionado acima citado,

para realizar movimentações financeiras na conta bancaria abaixo

citado:

Conta+Aplicações

7456-x

PODERES: Emitir comprovantes, consultar saldos e extratos de

conta corrente, consultar investimentos fundos/CDB,

investimentos fundo mensal, poupança poupex, CDB/RDB E BB,

extrato, investimentos e operações de créditos, utilizar créditos

aberto na forma de condições, receber passar recibos, baixar

desbloquear senhas, efetuar saques, contas correntes BB rural,

efetuar pagamentos por meios eletrônicos, efetuar transferências

por meios eletrônicos, liberar arquivos de pagamentos no

gerenciador financeiro, efetuar transferências para mesma

titularidade, efetuar transferências eletrônicas para alivio de

numerário, fechar operações de derivados, encerrar contas de

deposito, consultar obrigações de débitos autorizado, autorizar

debito/transferência por meios eletrônicos, autorizar adesão e

movimentação de pontos e autorizar faturamento pelo o

gerenciador financeiro, operar OBTV emitir ordens de

pagamentos, extratos de cheques sustação e baixa copia de

cheques pre-datados custodia – por data de deposito, DOC, TED,

TED E ORPAGG DOC E TED-CONSULTA  remetentes DOC E

TED consulta favorecidos de ordem de pagamentos.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Esperantina/TO.

Heronildo Costa Pimentel

Ver. Presidente da Camara

Sandro Batista Pereira

Ver. Tesoureiro da Camara

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%2009.docx%23_Toc156212698

		2024-01-15T12:05:38-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144